



مغفرتنامه



شماره ۹ : پاییز ۹۶

اداره کل استاندارد استان کردستان

پیام مدیرکل استاندارد در مورد تدوین منشور حقوق شهروندی اداره کل

پیام رییس سازمان ملی استاندارد ایران در مورد قانون جدید سازمان



حمایت از حقوق مصرف کنندگان و رعایت حقوق شهروندی و خدمات گیرندگان از اداره کل استاندارد استان کردستان همواره یکی از

دغدغه‌های مدیریت و کارکنان این اداره کل بوده است. بر همین اساس اداره کل استاندارد استان کردستان بر اساس منشور حقوق شهروندی جمهوری اسلامی ایران و اهداف و وظایف و خط مشی سازمان ملی استاندارد ایران و اداره کل، متعهد می گردد تا در راستای رعایت حقوق شهروندان، اصل برابری همه شهروندان در برابر قانون و اصل حاکمیت قانون در مناسبات اداری و اصل مردم مداری و احترام و اعتماد به شهروندان را سرلوحه کار خود قرار داده و ضمن التزام عملی به عدم سوء استفاده از موقعیت شغلی و پاسخگویی در برابر شهروندان و شفافیت کاری در همه زمینه‌های جاری در اداره کل، متضمن می گردد تا ضمن وفاداری به اداره کل استاندارد استان کردستان و سازمان ملی استاندارد ایران تمام مهارت و تخصص و امکانات خود را برای خدمت به شهروندان و انجام بهینه فعالیت‌های شغلی و سازمانی به کار گیرد. در این راستا مصادیق عمومی و تخصصی منشور حقوق شهروندی در اداره کل استاندارد استان کردستان تدوین شده است.



مهمترین هدف و ویژگی قانون تقویت و توسعه استاندارد، تجمیع و یکپارچه سازی نظام استاندارد در کشور است.

قانون قبلی سازمان که در سال ۷۱ توسط شورای اسلامی وقت تصویب شد، با بیش از ۱۳ قانون و ۴۰ مصوبه و مقررات مندرج در بعضی از مصوبات هیات وزیران در قانون جدید سازمان تجمیع شده است. در این قانون، سازمان ملی استاندارد ایران به عنوان تنها مرجع رسمی اعطای نشان حلال در کشور معرفی شده و وظایف و مأموریت های سازمان با توجه به رویکرد نوین استانداردسازی و تکالیف محوله به سازمان ملی استاندارد ایران مطابق با سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در ۴ محور استانداردسازی، ارزیابی انطباق، اندازه‌شناسی و تأیید صلاحیت تعریف شده است. از دیگر وظایفی که در این قانون برای سازمان ملی استاندارد ایران تعیین کرده اند و قابل تأکید است نحوه‌ی اهدای جوایز، تندیس‌ها و تقدیرنامه‌ها می‌باشد که سازماندهی آن در حوزه‌ی استاندارد و کیفیت بر عهده‌ی سازمان ملی استاندارد ایران است و مجوز برگزاری همایش و اهداء تندیس و تقدیرنامه در زمینه‌ی کیفیت توسط سازمان ملی استاندارد ایران صادر خواهد شد.

درفرنگ حقوق شهروندی به نسبت به آگاهی و جلوگیری از نقض حقوق شهروندی مسئولیت فردی دارند



بازدید مدیرکل استاندارد از شرکت سقزسازی کردستان

منصور لهونیان در این دیدار که در راستای آشنایی با مشکلات واحد های تولیدی انجام گرفته بود، گفت: رسالت استاندارد، حمایت از حقوق شهروندان، تولیدکنندگان و واحدهای تولیدی می باشد و هدف استاندارد ارتقاء هر چه بیشتر کیفیت محصولات است. وی در ادامه گفت: ما به عنوان متولی استانداردسازی و با حداکثر توان، واحد های تولیدی را در جهت تولید محصول با کیفیت مناسب و حتی بالاتر از استانداردهای ملی یاری می نمایم. وی عنوان کرد: خوشبختانه شرکت سقزسازی کردستان توانسته اعتماد شهروندان را به خود جلب نماید و جای بسی افتخار است که این شرکت بومی توانسته این چنین جایگاهی را داشته باشد. در پایان مدیرکل و معاون ارزیابی انطباق از خطوط تولید کارخانه لواشک با طعم و اشکال مختلف و آدامس طبیعی بازدید کردند. شایان ذکر است مدیرعامل و کارکنان این واحد تولیدی با پیوستن به پویش «کالای استاندارد ایرانی می خرم» حمایت خود را از خرید کالای ایرانی اعلام کردند.



تقدیر از مدیرکل استاندارد کردستان

در مراسم گرامیداشت روز ملی صادرات که از صادرکنندگان برتر و خادمان صادرات تقدیر شد از مدیرکل استاندارد کردستان نیز به عنوان خادم نمونه ای استانی صادرات و همکار فعال با اهدای لوحی با امضای استاندار کردستان قدردانی گردید.



اولین آزمایشگاه تست هیدرو استاتیک در کردستان ایجاد شد

اولین آزمایشگاه همکار در زمینه تست هیدرو استاتیک در شهرستان قروه با توجه به دارا بودن شرایط لازم تأیید صلاحیت شد. با توجه به اهمیت آزمون تست هیدرو استاتیک کپسولهای منصوبه بر روی خودروهای دوگانه سوز و اهمیت کنترل سالم بودن این تجهیزات و الزام وزارت کشور مبنی بر توقف صدور معاینه فنی خودروهای دوگانه سوز تا دریافت گواهی تست هیدرو استاتیک، سازمان ملی استاندارد ایران تأیید صلاحیت این گونه آزمایشگاهها را در اولویت قرار داده است. در این راستا اولین آزمایشگاه تست هیدرو استاتیک در شهرستان قروه تأیید صلاحیت گردید و ساماندهی درخواستهای سایر شهرهای استان صورت پذیرفته و در اسرع وقت تأیید صلاحیت خواهند شد.

اهم فعالیتهای اداره کل در ۹ ماه اول سال ۹۶

در ۹ ماه سال ۹۶ منتهی به دی ماه پروانه کاربرد علامت استاندارد ۳۳ واحد تولیدی تعلیق، ۱۶ واحد تولیدی رفع تعلیق و برای ۴۹ واحد تولیدی نیز پروانه استاندارد صادر شد.

بازرسی های انجام شده از واحدهای تولیدی در استان ۹۵۸ مورد بوده که در این مدت از ۱۰۷۹ واحد تولیدی دیگر هم نمونه برداری انجام و آزمون مطابقت با استاندارد صورت گرفت.

همچنین ۱۹۲۹ مورد کنترل اداره کل استاندارد از محموله های صادراتی اظهار شده (دارای اظهار نامه گمرکی) در سال جاری صورت گرفته که ۲۰۹ مورد کنترل محموله های وارداتی اظهار شده نیز انجام شده است. امسال ۵۶۵۹ مورد بازرسی و ۱۷۲ مورد نمونه برداری از واحدهای صنفی استان کردستان صورت گرفته است.

۸۴۴ مورد آزمون نازل های سوخت مایع و ۳۰۹۶ مورد آزمون سایر وسایل سنجش مورد استفاده در داد و ستدهای عمومی نیز انجام شد. آزمون نمونه در آزمایشگاه های اداره استاندارد ۱۳۳ مورد بوده و انجام ۱۰۰ نمونه مورد آزمون واحدهای تولیدی استان از دیگر اقدامات این اداره کل در سال جاری بوده است.

هم اکنون ۱۵ دفتر ارتباط با استاندارد در ارگان ها و دانشگاه های مختلف استان کردستان فعال هستند و ۲۷۲ واحد تولیدی فعال در این استان تحت پوشش اداره کل استاندارد هستند.



صنف خبازان همراه با «پویش کالای استاندارد ایرانی می خرم»

پویش «کالای استاندارد ایرانی می خرم» یک کمپین علمی در حوزه تبلیغات فرهنگ عمومی است که از ابتدای تیر ماه به ابتکار و اهتمام دفتر روابط عمومی و ارتباطات بین الملل سازمان ملی استاندارد به عنوان یک سیاست برای تحقق اهداف نظام و شعار اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال، ترغیب و تشویق اقشار مختلف جامعه برای استفاده از کالای ایرانی راه اندازی شده و با استقبال گسترده طیف های مختلف مواجه شده است. در همین راستا، رییس و بازرسان اتحادیه های صنف خبازان و بیش از ۴۰ نفر خباز به منظور حمایت از کالای ایرانی و تولیدکنندگان داخلی به کمپین « کالای استاندارد ایرانی می خرم» پیوستند.



برگزاری دوره آموزشی کنترل کیفی آرد و نان در کردستان

با توجه به اهمیت و جایگاه ویژه نان در سبد غذایی مردم و میزان قابل توجه مصرف روزانه آن، اداره کل استاندارد استان کردستان اقدام به برگزاری دوره آموزشی کنترل کیفی آرد و نان برای خبازان کرد. در این دوره شرکت کنندگان ضمن آشنایی با وظایف سازمان ملی استاندارد و قوانین و مقررات آن، مطالبی در ارتباط با اجباری بودن استاندارد آرد گندم، انواع آرد خبازی بر حسب نوع مصرف آن، استانداردهای مرتبط با گندم و آرد، نان سنتی و صنعتی، گلوتن، علت مصرف جوش شیرین در پخت نان، علت مصرف نمک طعام در پخت نان، حد مجاز میزان مصرف نمک در فرایند تولید نان، راهکار ارتقای کیفیت نان، راه های اصلاح آرد سست (ضعیف)، نحوه نگهداری نان، سرانه مصرف نمک، شکر، روغن و نان در ایران، ویژگی ها و روش آزمون و راهکارهای بهبود وضعیت گندم، آرد و نان فرا گرفتند.



کتابخوانی دانش آموزان در استاندارد کردستان

در راستای بازدید دانش آموزان از آزمایشگاه های اداره کل و به منظور آشنایی هرچه بیشتر دانش آموزان با مفاهیم استاندارد، بازدیدکنندگان به کتابخوانی با موضوع استاندارد در این اداره کل پرداختند. در این کتابخوانی که با همت روابط عمومی اداره کل برپا گردید دانش آموزان با مفاهیمی همچون وظایف و مأموریت های سازمان ملی استاندارد ایران، گذر و نظری به برخی از استانداردهای صنعت غذا و دارو، نگاهی اجمالی به برخی استانداردها، قوانین و مقررات در ارتباط با اوزان و مقیاس ها و همچنین کمپین « کالای استاندارد ایرانی می خرم» آشنا شدند. در این کتابخوانی به سوالات دانش آموزان در خصوص کمپین و استاندارد پاسخ داده شد. گفتنی است جهت ترویج بیشتر استاندارد تعداد ۴۰۰ مورد بروشور، کتابچه و لوح فشرده با همین موضوع میان دانش آموزان توزیع شد. در پایان دانش آموزان حمایت خود را از خرید کالای ایرانی با پیوستن به پویش « کالای استاندارد ایرانی می خرم» اعلام کردند.



کسب مقام اول تیم فوتسال استاندارد کردستان

به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج، مسابقه ورزشی جام مدافعان حرم به میزبانی شرکت مخابرات استان کردستان بین دستگاه های اجرایی استان برگزار شد، در این مسابقات تیم فوتسال استاندارد کردستان مقام اول را به خود اختصاص داد. گفتنی است این مسابقه بین ۶ تیم مخابرات، اداره کل پست، پست بانک، شرکت شسکام، شرکت زیر ساخت و اداره کل استاندارد کردستان برگزار شد.



غبارروبی و عطر افشانی مزار شهدا

به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس و به منظور تکریم و تجلیل از مقام شهدا با حضور مدیرکل و معاون منابع انسانی و امور حقوقی استاندارد کردستان و جمعی از مدیران و معاونین دستگاه های اجرایی استان گلزار شهدای شهرستان سنندج غبار رویی و عطر افشانی شد، شرکت کنندگان در این برنامه ضمن قرائت فاتحه با آرمان های شهدا نیز تجدید پیمان کردند.



مسابقه

- ۱- تدوین یک استاندارد با ترکیب کدام یک از عناصر زیر انجام می گیرد؟
(الف علم، فن و تجربه ب) علم و تجربه ج) علم و فن د) فن و تجربه
- ۲- وجود کدامیک از مقیاسهای زیر نشانه هایی از فرآیند استاندارد کردن در عهد باستان می باشد؟
(الف وچوب ب) قدم ج) طول بازو د) همه موارد
- ۳- افزایش کیفیت کالا با بکار گیری استانداردهای مختلف و ارتقاء میزان بهره روری کدامیک از اهداف اساسی استاندارد را در بردارد؟
(الف) صرفه جویی کلی در مصرف نیروی انسانی ب) حمایت از مصرف کننده ج) حفظ ایمنی و بهداشت محیط زیست د) ایجاد ارتباط بهتر
- ۴- کدامیک از استانداردها از نظر اجرایی به دو دسته استاندارد اجباری و استاندارد تشویقی تقسیم می شوند؟
(الف) استانداردهای کارخانه ای ب) استانداردهای ملی ج) استانداردهای منطقه ای د) استانداردهای بین المللی
- ۵- توسعه و ترویج فرهنگ استاندارد در آموزش و پرورش کدامیک از موارد زیر را در بر دارد؟
(الف) فضای آموزشی، تجهیزات، فعالیتهای فوق برنامه، کتب درسی و کارکنان ب) فضای آموزشی و کارکنان ج) کارکنان و کتب درسی د) کارکنان، کتب درسی و فضای آموزشی
- ۶- کدامیک از عبارات زیر صحیح نمی باشد؟
(الف) قدیمی ترین سازمانی که در خصوص تدوین استانداردهای صنعتی در سطح جهان تشکیل گردید، کمیسیون بین المللی الکترو تکنیک (IEC) نام داشت ب) سازمان بین المللی استاندارد دارای ۱۶۲ عضو است ج) زبانهای رسمی سازمان بین المللی استاندارد، انگلیسی، فرانسه و روسی می باشد د) کمیته های فنی دارای یک دبیرخانه، یک رئیس و دو دبیر می باشد
- ۷- کدام عبارت در مورد واژه « خود اظهاری » صحیح می باشد؟
(الف) مربوط به فرآیند ارزیابی انطباق است ب) مربوط به فرآیند تایید صلاحیت است ج) مربوط به فرآیند صدور پروانه کاربرد علامت استاندارد است د) هیچکدام
- ۸- کدامیک از توضیحات زیر در باره محصولات ارگانیک صحیح می باشد؟
(الف) محصولاتی هستند که کود و سموم استفاده شده در آنها باید در حد مجاز تعیین شده توسط استاندارد باشد ب) محصولاتی هستند که در فرایند تولید آنها از مرحله کاشت تا برداشت و فرآوری آنها تا تبدیل شدن به محصول نهایی از آفت کشها، کودهای شیمیایی و بذرهایی اصلاح شده زنتیکی استفاده می شود ج) محصولات غذایی سالمی هستند که اجازه مصرف آن مطابق با احکام شریعت اسلامی داده شده است و باید عاری از هر گونه عناصر حرام باشد د) همه موارد
- ۹- کدامیک از اقدامات قانونی زیر توسط مصرف کنندگان منجر به حمایت از حقوق آنها در استفاده از کالاهای مصرفی می شود؟
(الف) سامانه رسیدگی به شکایات ب) سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ ج) مراجعه به ادارات کل استاندارد در استانها د) همه موارد
- ۱۰- در ساختار جدید سازمان ملی استاندارد ایران، وظایف سازمان بر پایه کدامیک از محورهای زیر می باشد؟
(الف) استاندارد سازی، ارزیابی انطباق، تایید صلاحیت و اندازه شناسی ب) استاندارد سازی، ارزیابی انطباق، تایید صلاحیت ج) استاندارد سازی، تایید صلاحیت، اندازه شناسی د) استاندارد سازی، ارزیابی انطباق، اندازه شناسی

هدف از برگزاری مسابقه، آشنایی با وظایف و فعالیتهای سازمان ملی استاندارد ایران است، این مسابقه در سطح ملی و در بین کلیه سنن برگزار می شود و به برندگان جوایز ارزنده ای اعطاء می گردد. منبع مورد نیاز جهت پاسخ دهی به سوالات در کانال تلگرامی و سایت اداره کل درج شده است.

مهلت ارسال پاسخ: جدول زیر پس از تکمیل شدن تا تاریخ ۳۰ بهمن ۹۶ به آدرس الکترونیکی Kordestan-info@isiri.gov.ir ارسال شود، نتایج مسابقه در شماره بعدی سفیر استاندارد جاب خواهد شد.

ردیف	الف	ب	ج	د	ردیف	الف	ب	ج	د	ردیف	الف	ب	ج	د	ردیف	الف	ب	ج	د
۱					۷					۴					۱۰				
۲					۸					۵									
۳					۹					۶									



سامانه تلفن گویای رسیدگی به شکایات

۱۵۱۷

نشانی: سنندج میدان ۱۲ فروردین سایت اداری، اداره کل استاندارد استان کردستان

کد پستی: ۶۶۱۶۸۳۴۴۶

صندوق پستی: ۴۵۸-۶۶۱۳۵

تلفن: ۴ و ۳۳۲۸۴۹۳۲-۰۸۷

دورنگار: ۳۳۲۸۴۹۳۱-۰۸۷

سایت: www.isirkurd.ir

کانال تلگرامی اداره کل: [https:// telegram.me/isirkurd](https://telegram.me/isirkurd)

تهیه و تنظیم: روابط عمومی و اطلاع رسانی اداره کل استاندارد